
 

Uchwała Nr 30/2023 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 31.05.2023 r. 

 

w sprawie:  wniosku o przyznanie kandydatowi: dr hab. n. med. Adamowi Wylęgale  

Nagrody Naukowej Wydziału Nauk Medycznych Polskiej Akademii Nauk 

za najwybitniejsze i  twórcze wyniki prac badawczych. 

 

 

Na podstawie § 23 ust. 1 pkt 37 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

(t.j. Uchwała Nr 1/2023 z dnia 25.01.2023 r. z późn. zm.) oraz § 3 ust. 3 Regulaminu Nagród 

Naukowych Wydziału Nauk Medycznych Polskiej Akademii Nauk 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rekomenduje złożenie wniosku o przyznanie Nagrody Naukowej Wydziału Nauk Medycznych  

Polskiej Akademii Nauk za najwybitniejsze i twórcze wyniki prac badawczych kandydatowi: 

- dr hab. n.med. Adamowi Wylęgale, 

 

zgłaszającemu do nagrody cykl publikacji:  

1) Fuchs endothelial corneal dystrophy: The vicious cycle of Fuchs pathogenesis, 

2) Increased Corneal Endothelial Cell Migration in Fuchs Endothelial Corneal 

Dystrophy A Live Cell imaging study, 

3) One-Year Clinical Outcomes of Preloaded Descemet Membrane Endothelial 

Keratoplasty Versus Non-preloaded Descemet Membrane Endothelial 

Keratoplasty. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

                  prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 


